
Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

LPL ÖVP 1 1 Prokop Liese 1941 Bundesministerin
f. Inneres
LPL ÖVP 1 2 Pröll Josef DI 1968 Bundesminister
f. LFUW
LPL ÖVP 1 3 Stummvoll Günter Dfkm. Dr. 1943 Manager
LPL ÖVP 1 4 Spindelegger Michael Dr. 1959 Landesbeamter
LPL ÖVP 1 5 Schultes Hermann Ing. 1953 Landwirt
LPL ÖVP 1 6 Höllerer Anna 1953 Landwirtin
LPL ÖVP 1 7 Schittenhelm Dorothea 1954 Abg.z.NÖ Landtag,
Bürgermeisterin
LPL ÖVP 1 8 Mikesch Herta 1960 Unternehmerin
LPL ÖVP 1 9 Preineder Martin 1962 Landwirt
LPL ÖVP 1 10 Fasslabend Werner Dr. 1944 Abg.z.Nationalrat
LPL ÖVP 1 11 Hornek Erwin 1959 Bauer
LPL ÖVP 1 12 Donnerbauer Heribert Mag. 1965 Rechtsanwalt
LPL ÖVP 1 13 Kainz Christoph 1967 Beamter
LPL ÖVP 1 14 Schwab Gerhard MBA Dr. 1958 Chirurg
LPL ÖVP 1 15 Schuster Martin 1967 Werbekaufmann,
Bürgermeister
LPL ÖVP 1 16 Schelling Johann Georg Dr. 1953 Unternehmer
LPL ÖVP 1 17 Donabauer Karl 1945 Landwirt, 
Selbstständiger
LPL ÖVP 1 18 Schöls Alfred 1951 Landesbeamter
LPL ÖVP 1 19 Rädler Johann 1952 Geschäftsführer
LPL ÖVP 1 20 Hartmann Martina 1980 Bankangestellte
LPL ÖVP 1 21 Kössl Günter 1950 Polizeibeamter
LPL ÖVP 1 22 Brader Alfred Mag. Dr. 1956 Abg.z.Nationalrat,
Lehrer
LPL ÖVP 1 23 Hütl Günther DI 1950 Techniker
LPL ÖVP 1 24 Hecke Klaus Dr. 1937 Pensionist
LPL ÖVP 1 25 Schneidhofer Michaela 1980 Sozialarbeiterin
LPL ÖVP 1 26 Roth-Halvax Sissy 1946 Bürgermeisterin,
Bundesrätin
LPL ÖVP 1 27 Gansterer Michaela 1959 Gastwirtin
LPL ÖVP 1 28 Meier Theresia 1958 Bäuerin
LPL ÖVP 1 29 Adensamer Erika 1957 HS-Lehrerin
LPL ÖVP 1 30 Freistetter Andreas  Ing. 1968 Angestellter
LPL ÖVP 1 31 Mandl Lukas Mag. 1979 Angestellter
LPL ÖVP 1 32 Krammer Erwin Ing. 1954 Baumeister
LPL ÖVP 1 33 Ita Philipp Mag. 1972 Jurist
LPL ÖVP 1 34 Karpfinger Ernst DI 1968 Landwirt

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- Niederösterreich
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL ÖVP 1 35 Hemm Franz 1955 kfm. Angestellter
LPL ÖVP 1 36 Wurzer Bernhard Mag. 1974 Angestellter
LPL ÖVP 1 37 Groiß Werner Ing. Mag. 1967 Steuerberater, 
Wirtschaftsprüfer,
Unternehmensberater
LPL ÖVP 1 38 Pernkopf Stephan Dr. 1972 Jurist
LPL ÖVP 1 39 Skala Petra 1970 Angestellte
LPL ÖVP 1 40 Bruny Thomas 1979 Angestellter
LPL ÖVP 1 41 Rinke Ingeborg 1952 Bürokauffrau
LPL ÖVP 1 42 Wagenhofer Susanne 1957 Hauptschullehrerin
LPL ÖVP 1 43 Zimmermann Reinhard 1964 Polizeibeamter
LPL ÖVP 1 44 Loidolt Herbert 1956 Bankangestellter
LPL ÖVP 1 45 Fichta Oliver 1968 Versicherungsmakler
LPL ÖVP 1 46 Fischer Franz 1960 Gemeindebediensteter
LPL ÖVP 1 47 Fehr Franz Michael 1977 Angestellter
LPL ÖVP 1 48 Schödinger Gerhard 1962 Beamter
LPL ÖVP 1 49 Ertl Helmut 1958 Pflichtschullehrer
LPL ÖVP 1 50 Penz Martha-Therese Mag. 1980 Referentin
LPL ÖVP 1 51 Gerhardus Stephanie 1962 Vermögensberaterin
LPL ÖVP 1 52 Zeh Petra Maria 1969 Dipl. Kinder- Kranken- u.
Säuglingsschwester
LPL ÖVP 1 53 Biedermann Melitta 1959 VS-Lehrerin
LPL ÖVP 1 54 Stadler Johanna Mag. 1963 Selbständig
LPL ÖVP 1 55 Punz Bianca 1984 Studentin
LPL ÖVP 1 56 Teix Peter Mag.(FH) 1978 Controller
LPL ÖVP 1 57 Weber Christine Ing. 1963 Immobilientreuhänderin,
Sachverständige
LPL ÖVP 1 58 Summer Josef 1968 Landwirt, Lehrer 
LPL ÖVP 1 59 Tanner Klaudia Mag. 1970 Juristin
LPL ÖVP 1 60 Böckl Daniela 1971 Controllerin
LPL ÖVP 1 61 Balber Josef 1962 Landwirt
LPL ÖVP 1 62 Müller Mario 1981 Angestellter
LPL ÖVP 1 63 Kainz Barbara 1972 Kindergärtnerin
LPL ÖVP 1 64 Dinhobl Franziskus DI 1961 Techniker
LPL ÖVP 1 65 Benedikt Wolfgang 1974 Winzer
LPL ÖVP 1 66 Moser Christian Dr. 1963 Autobus- und
Speditionsunternehmer
LPL ÖVP 1 67 Köhler Martin 1983 Vertragsbediensteter
LPL ÖVP 1 68 Miedl Sandra 1973 Kfm. Angestellte
LPL ÖVP 1 69 Kozisnik Josef 1953 Techniker,
Bürokaufmann
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL ÖVP 1 70 Kellnreiter Elisabeth 1958 Hauptschul-
direktorin
LPL ÖVP 1 71 Ettenauer Andreas 1959 BH-Beamter
LPL ÖVP 1 72 Mayrhofer Anita Mag. 1979 Konzipientin
LPL SPÖ 2 1 Gusenbauer Alfred Dr. 1960 Klubobmann der SPÖ
LPL SPÖ 2 2 Schasching Beate NR 1961 HS-Lehrerin
LPL SPÖ 2 3 Pendl Otto NR Bgm. 1951 Beamter
LPL SPÖ 2 4 Binder-Maier Gabriele NR 1956 Kindergärtnerin
LPL SPÖ 2 5 Wittmann Peter NR Dr. 1957 Rechtsanwalt
LPL SPÖ 2 6 Heinisch-Hosek Gabriele 1961 Lehrerin
LPL SPÖ 2 7 Marizzi Peter NR 1947 Angestellter
LPL SPÖ 2 8 Königsberger–Ludwig Ulrike NR 1965 Angestellte
LPL SPÖ 2 9 Rada Robert NR Dr. 1949 Landesschulinspektor
LPL SPÖ 2 10 Fazekas Hannes Bgm. 1963 Leitender Exekutivbeamter
LPL SPÖ 2 11 Kuzdas Hubert Ing. Mag. 1961 Prokurist
LPL SPÖ 2 12 Parnigoni Rudolf NR 1948 AK-Angestellter
LPL SPÖ 2 13 Bauer Hannes NR Dkfm. Dr. 1941 Volkswirtschafter
LPL SPÖ 2 14 Heinzl Anton NR 1953 Nationalrat
LPL SPÖ 2 15 Schmidt Elvira 1970 Lehrerin
LPL SPÖ 2 16 Steindl Günter 1972 Sekretär der Gewerkschaft 
LPL SPÖ 2 17 Peterl Wolfgang Bgm. 1955 Angestellter
LPL SPÖ 2 18 Lugsteiner Juliane 1953 Selbstständig
LPL SPÖ 2 19 Cerwenka Helmut LAbg. Dir. 1952 Schuldirektor
LPL SPÖ 2 20 Hechtl Johann 1957 AKNÖ-Angestellter
LPL SPÖ 2 21 Gunacker Franz Ing. 1951 Betriebsleiter
LPL SPÖ 2 22 Karl Johann Bgm. 1956 Polizeibeamter
LPL SPÖ 2 23 Hartl Georg Bgm. 1955 Polizei-Beamter
LPL SPÖ 2 24 Holzmann Andreas 1961 ÖBB-Bediensteter
LPL SPÖ 2 25 Riedmayer Markus Mag. 1973 Angestellter
LPL SPÖ 2 26 Puschnig Gabriele 1962 Lehrerin
LPL SPÖ 2 27 Hell Johann 1955 Triebfahrzeugführer
LPL SPÖ 2 28 Wiesner Michael 1964 Finanzbeamter
LPL SPÖ 2 29 Hörhager Ulrike 1977 Gemeindesekretärin
LPL SPÖ 2 30 Vojta Alexander Mag. 1960 Vorstand 
LPL SPÖ 2 31 Sam Josef Bgm. 1949 Beamter
LPL SPÖ 2 32 Schadelbauer Walter 1961 ÖBB-Bediensteter
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL SPÖ 2 33 Seitner Renate 1962 Fachlehrerin
LPL SPÖ 2 34 Graf Roman 1967 ÖMV-Angestellter
LPL SPÖ 2 35 Falkensteiner Gerald 1968 Betriebsratsvorsitzender
LPL SPÖ 2 36 Kogler Christian 1959 Gastwirt
LPL SPÖ 2 37 de Witt Hannes 1963 Angestellter
LPL SPÖ 2 38 Rendl Andreas Mag. 1963 Sekretär
LPL SPÖ 2 39 Erasim Melanie 1983 Parlamentarische 
LPL SPÖ 2 40 Weginger Silvia 1957 Lehrerin
LPL SPÖ 2 41 Stadler Matthias Bgm. Mag. 1966 Bürgermeister
LPL SPÖ 2 42 Stöger Sonja Bgm. 1966 Angestellte
LPL SPÖ 2 43 Kropf Alexandra 1970 Volksschullehrerin
LPL SPÖ 2 44 Fischböck Dieter 1958 Lehrer
LPL SPÖ 2 45 Ebner Adelheid BR Bgm. 1961 Gemeindesekretärin
LPL SPÖ 2 46 Ehold Rosa 1957 Angestellte 
LPL SPÖ 2 47 Hackl Sonja 1961 Büroangestellte
LPL SPÖ 2 48 Kohl Josef Bgm. 1964 Polizeibeamter
LPL SPÖ 2 49 Winter Ernst 1958 Beamter
LPL SPÖ 2 50 Leidenix Johann Ing. 1962 Technischer Beamter
LPL SPÖ 2 51 Pichler Johann 1954 Standesbeamter
LPL SPÖ 2 52 Sirlinger Anton Bgm. 1949 Angestellter
LPL SPÖ 2 53 Halmetschlager Astrid Ing. 1973 Berufschullehrerin
LPL SPÖ 2 54 Wöhrleitner Christian Ing. 1957 Selbständig
LPL SPÖ 2 55 Schirk Elisabeth 1958 Ordinationsassistentin
LPL SPÖ 2 56 Kirschenhofer Erwin 1964 AMS-Angestellter
LPL SPÖ 2 57 Reifecker Martin 1973 Pfleger
LPL SPÖ 2 58 Krammel Gottfried Bgm. 1951 ÖBB-Beamter i. R.
LPL SPÖ 2 59 Metzger Susanne Mag. 1971 Angestellte
LPL SPÖ 2 60 Motz Wolfgang Labg. Mag. 1964 Angestellter
LPL SPÖ 2 61 Hitz Andreas 1970 ÖGB-Bezirkssekretär
LPL SPÖ 2 62 Musil Thomas 1968 ÖBB Bediensteter
LPL SPÖ 2 63 Putz Christian 1960 Chem. Tech. Assistent
LPL SPÖ 2 64 Nagel Clemens Mag. 1981 Wiss. Mitarbeiter 
LPL SPÖ 2 65 Weninger Hannes KO LAbg. 1961 Klubobmann
LPL SPÖ 2 66 Pöcksteiner Johannes 1962 ÖBB-Angestellter
LPL SPÖ 2 67 Loicht Peter Ing. 1964 techn. Fachbeamter
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL SPÖ 2 68 Sacher Ewald LT-Präs. 1949 Volksschuldirektor
LPL SPÖ 2 69 Sperk Roland 1971 ÖMV-Angestellter
LPL SPÖ 2 70 Baumann Helga 1963 Dipl. Krankenschwester
LPL SPÖ 2 71 Antoni Konrad 1964 ÖBB-Angestellter
LPL SPÖ 2 72 Strobl Gisela Bgm. 1957 Geschäftsführerin-Stv.
LPL FPÖ 3 1 Rosenkranz Barbara 1958 Hausfrau
LPL FPÖ 3 2 Stadler Ewald Mag. 1961 Volksanwalt
LPL FPÖ 3 3 Mayerhofer Leopold 1955 Beamter
LPL FPÖ 3 4 Waldhäusl Gottfried 1965 Landwirt
LPL FPÖ 3 5 Tauchner Edmund 1956 Angestellter
LPL FPÖ 3 6 Vock Bernhard 1963 Unternehmer
LPL FPÖ 3 7 Königsberger Erich 1956 Polizist
LPL FPÖ 3 8 Herbert Werner 1963 Polizist
LPL FPÖ 3 9 Mühlberghuber Edith 1964 Hausfrau
LPL FPÖ 3 10 Burgstaller Johann 1954 Schlosser
LPL FPÖ 3 11 Jägerbauer Daniel Ing. 1979 Student
LPL FPÖ 3 12 Vonach Herbert Univ.Prof.Dr. 1931 Pensionist
LPL FPÖ 3 13 Weiß Harald Mag. 1962 Vermögensberater
LPL FPÖ 3 14 Bernard Michael 1969 Landwirt
LPL FPÖ 3 15 Ruf Leopold Dipl.Ing. 1952 Beamter
LPL FPÖ 3 16 Leitner Helmut Ing. 1940 Consulent
LPL FPÖ 3 17 Lausch Christian 1969 Justizwachebeamter
LPL FPÖ 3 18 Willert Albert 1964 Polizist
LPL FPÖ 3 19 Sulzberger Benno 1947 Angestellter
LPL FPÖ 3 20 Ertl Johann 1959 Kriminalbeamter
LPL FPÖ 3 21 Hafenecker Christian 1980 Student
LPL FPÖ 3 22 Lebhart Peter 1960 Angestellter
LPL FPÖ 3 23 Hampel Siegfried 1962 Landwirt
LPL FPÖ 3 24 Kofler Inge 1939 Pensionistin
LPL FPÖ 3 25 Schuller Karl 1948 Handelsvertreter
LPL FPÖ 3 26 Rosenkranz Walter Ch. Dr. 1962 Rechtsanwalt
LPL FPÖ 3 27 Koppensteiner Robert-Peter 1967 Vers. Berater
LPL FPÖ 3 28 Böck Johann 1964 Beamter
LPL FPÖ 3 29 Schnell Franz 1940 Pensionist
LPL FPÖ 3 30 Zellhofer Erwin 1957 Angetellter
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL FPÖ 3 31 Masopust Elisabeth 1969 Angestellte
LPL FPÖ 3 32 Tognotti Ernst 1957 Angestellter
LPL FPÖ 3 33 Gobec Franz 1955 Beamter
LPL FPÖ 3 34 Sommerauer Peter 1961 Polizist
LPL FPÖ 3 35 Helm Karl 1955 Beamter
LPL FPÖ 3 36 Deuring Bruno 1951 Beamter
LPL FPÖ 3 37 Panek Andreas 1965 Beamter
LPL FPÖ 3 38 Schmidratner Kurt 1966 Elektrotechniker
LPL FPÖ 3 39 Strutzenberger Ulrike 1973 Angestellte
LPL FPÖ 3 40 Weindl jun. Franz 1964 Bundesbediensteter
LPL FPÖ 3 41 Sutter Isabella 1961 Angestellte
LPL FPÖ 3 42 Brandl Josef 1953 Pensionist
LPL FPÖ 3 43 Eigelsreiter Peter 1955 Angestellter
LPL FPÖ 3 44 Otzelberger Klaus Friedrich 1978 Student
LPL FPÖ 3 45 Bäuml Thomas 1983 Student
LPL FPÖ 3 46 Schultz Christian 1960 Polizist
LPL FPÖ 3 47 Schatzl Wolfgang 1950 Betriebsratsobmann
LPL FPÖ 3 48 Spindler Matthias 1985 Student
LPL FPÖ 3 49 Baumgartner Manfred 1957 Finanzbeamter
LPL FPÖ 3 50 Aschenbrenner Susanne 1983 Angestellte
LPL FPÖ 3 51 Aschenbrenner Stefan 1952 Pensionist
LPL FPÖ 3 52 John David 1973 Arbeiter
LPL FPÖ 3 53 Stern Wolfgang Walfried 1962 Beamter
LPL FPÖ 3 54 Steininger Brigitte 1959 Angestellte
LPL FPÖ 3 55 Scherzer Robert 1947 Beamter
LPL FPÖ 3 56 Aigner Markus 1979 Vertragsbediensteter
LPL FPÖ 3 57 Nikl Stefan 1950 Meister-HKLS
LPL FPÖ 3 58 Landbauer Udo 1986 Student
LPL FPÖ 3 59 Reiter Erwin 1960 Beamter
LPL FPÖ 3 60 Dangl Günther 1965 Bundesbediensteter
LPL FPÖ 3 61 Rathammer Robert 1961 Polizist
LPL FPÖ 3 62 Höbart Christian Îng. 1975 Angestellter
LPL FPÖ 3 63 Hanke Manfred 1945 Pensionist
LPL FPÖ 3 64 Marterbauer Walter 1955 Beamter
LPL FPÖ 3 65 Scheuch Leopold 1945 Pensionist
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL FPÖ 3 66 Beil Werner 1947 Pensionist
LPL FPÖ 3 67 Pichler Leopold 1956 Beamter
LPL FPÖ 3 68 Raithofer Johann 1938 Pensionist
LPL FPÖ 3 69 Stanzel Frank Dieter Dr. 1953 Betriebswirt
LPL FPÖ 3 70 Schwab Karl 1936 Pensionist
LPL FPÖ 3 71 Binder Hermann Ing. 1962 Angestellter
LPL FPÖ 3 72 Huber Martin Ing. 1970 Angestellter
LPL GRÜNE 4 1 Brosz Dieter 1968 Abgeordneter zum NR
LPL GRÜNE 4 2 Weinzinger Brigid Mag. 1962 Dolmetsch
LPL GRÜNE 4 3 Hradecsni Bettina 1961 kfm. Angestellte
LPL GRÜNE 4 4 Wannenmacher Gerhard Mag. 1951 Vertragsbediensteter
LPL GRÜNE 4 5 Marecsek Liane 1957 Dipl. Sozialarbeiterin
LPL GRÜNE 4 6 Piringer Andreas 1961 Tischler, Designer
LPL GRÜNE 4 7 Enzinger Amrita 1967 kfm. Angestellte
LPL GRÜNE 4 8 Wimmer Josef Mag. 1957 Politologe
LPL GRÜNE 4 9 Bardakci Sevgi 1971 HS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 10 Gansterer Markus 1983 Student
LPL GRÜNE 4 11 Jasansky Monika DI 1963 Landwirtin
LPL GRÜNE 4 12 Luger Oskar Dr. 1944 AHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 13 Skala Barbara 1960 Trainerin& Dipl. Mediatorin
LPL GRÜNE 4 14 Litschauer Martin Ing. 1974 Prüfingenieur
LPL GRÜNE 4 15 Zsutty Christine 1951 Keramikerin
LPL GRÜNE 4 16 Gföhler Willibald, MBA Mag. 1955 Jurist
LPL GRÜNE 4 17 Weiderbauer Emmerich 1954 HS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 18 Kerschbaum Elisabeth 1966 Bundesrätin
LPL GRÜNE 4 19 Oberradter Monika 1959 Hebamme
LPL GRÜNE 4 20 Altphart Udo Ing. 1963 selbst. Techniker
LPL GRÜNE 4 21 Windbüchler Tanja 1976 Sozialarbeiterin
LPL GRÜNE 4 22 Krenn Brigitte Mag. 1963 Bio-Kontrollorin
LPL GRÜNE 4 23 Krismer-Huber Helga Dr. 1972 Veterinärmedizinerin
LPL GRÜNE 4 24 Schrefel Christian 1958 Organisationsberater
LPL GRÜNE 4 25 Aigner Ingrid 1963 Pflegemutter
LPL GRÜNE 4 26 Holzer Raimund 1957 Korrespondent
LPL GRÜNE 4 27 Kral Roman 1965 Angestellter
LPL GRÜNE 4 28 Weigel Manfred 1973 Bankangestellter
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL GRÜNE 4 29 Teichmann Erika 1948 Pensionistin
LPL GRÜNE 4 30 Buger Stefan Mag.FH 1965 Angestellter
LPL GRÜNE 4 31 Klatzer Elisabeth Dr. 1966 Ökonomin
LPL GRÜNE 4 32 Sima Sylvia 1964 Selbständig
LPL GRÜNE 4 33 Janosievics Elisabeth 1956 Bildungsreferentin
LPL GRÜNE 4 34 Keppel Dietmar Ing. 1958 Elektroniker
LPL GRÜNE 4 35 Abfalter Erich 1953 HS Lehrer
LPL GRÜNE 4 36 Hippmann Sabine MAS 1963 Selbstständig,Umweltmanagerin
LPL GRÜNE 4 37 Apl Christian 1964 Angestellter
LPL GRÜNE 4 38 Kalayci Erdal 1981 Student
LPL GRÜNE 4 39 Ecker Georg 1986 Student
LPL GRÜNE 4 40 Kienast Thomas 1976 selbständig
LPL GRÜNE 4 41 Strauss Michael 1966 Lehrer / Musiker
LPL GRÜNE 4 42 Gerstbauer Franz 1965 VS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 43 Feldbacher Marianna 1956 Hausfrau
LPL GRÜNE 4 44 Moser Monika 1963 Versicherungsmathematikerin
LPL GRÜNE 4 45 Kinzer Andrea 1960 Angestellte
LPL GRÜNE 4 46 Vanek Andreas Ing. 1963 Nachrichtentechniker
LPL GRÜNE 4 47 Höltl Andrea Dr. 1965 Wissenschaftl. Mitarbeiterin
LPL GRÜNE 4 48 Kladnik Christine 1963 Sonderschul-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 49 Dannereder Melitta 1955 Angestellte
LPL GRÜNE 4 50 Günzl Inga 1982 Schauspielerin, Kulturmanagerin
LPL GRÜNE 4 51 Nagy Alexander 1944 selbständig
LPL GRÜNE 4 52 Gency Cengiz 1977 kfm. Angestellter
LPL GRÜNE 4 53 Vogt Maria 1960 Biobäuerin
LPL GRÜNE 4 54 Gorski Bruno 1963 Kaufm. Angestellter
LPL GRÜNE 4 55 Diallo Ibrahima 1959 Drogentherapeut
LPL GRÜNE 4 56 Kesetovic Samir 1970 dipl. Krankenpfleger
LPL GRÜNE 4 57 Freisleben Eva Christina 1977 Studentin
LPL GRÜNE 4 58 Liebenauer Charlotte 1959 Kindergartenhelferin
LPL GRÜNE 4 59 Berger Angela Dr. 1969 Techn. Angestellte
LPL GRÜNE 4 60 Weinwurm Herbert 1955 Angestellter
LPL GRÜNE 4 61 Moser Silvia Mag. 1965 Psychologin
LPL GRÜNE 4 62 Schulz Hildegard 1966 DGKS
LPL GRÜNE 4 63 Schmiedt Ingrid Mag. 1966 Psychologin
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL GRÜNE 4 64 Kerschbaumer Josef 1957 ÖBB-Fahrdienstleiter
LPL GRÜNE 4 65 Enzmann Martina 1962 Journalistin
LPL GRÜNE 4 66 Först Herbert Mag. 1948 AHS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 67 Margulies Andrea 1968 Hausfrau
LPL GRÜNE 4 68 Haitzer Gerhard 1956 Bankangestellter
LPL GRÜNE 4 69 Maurer Mario Mag. 1970 Kfm. Angestellter
LPL GRÜNE 4 70 Huber Thomas 1967 Landesgeschäftsfüher
LPL GRÜNE 4 71 Sburny Michaela 1959 Abgeordnete zum  NR
LPL GRÜNE 4 72 Petrovic Madeleine Dr. 1956 Klubobfrau im NÖ Landtag
LPL KPÖ 5 1 Kral Franz 1945 Galvaniseur
LPL KPÖ 5 2 Strauss Renate 1969 Angestellte
LPL KPÖ 5 3 Hatzmayer Werner 1952 techn.Angestellter
LPL KPÖ 5 4 Holzer Eva 1939 Pensionistin
LPL KPÖ 5 5 Riss Ingram Dr. 1960 Rechtsanwalt
LPL KPÖ 5 6 Pinta Dunja 1971 selbständige Grafikerin
LPL KPÖ 5 7 Pilhofer Horst 1958 Angestellter
LPL KPÖ 5 8 Pruckmoser Helga 1952 Angestellte
LPL KPÖ 5 9 Kniewallner Reinhard 1964 Angestellter
LPL KPÖ 5 10 Stingl Erwin 1963 Arbeiter
LPL KPÖ 5 11 Maringer Christiane 1964 Pressereferentin
LPL KPÖ 5 12 Stöckl Erich 1956 Angestellter
LPL KPÖ 5 13 Bauer Brigitte 1954 Diplom-Krankenschwester
LPL KPÖ 5 14 Gross Hannes 1987 Student
LPL KPÖ 5 15 Buchacher-Kundi Barbara 1955 Buchhalterin
LPL KPÖ 5 16 Mattner Robert 1967 ÖBB-Bediensteter
LPL BZÖ 6 1 Ram Thomas Mag. 1972 Betriebswirt
LPL BZÖ 6 2 Wenitsch Robert 1958 Landwirt
LPL BZÖ 6 3 Reitbauer Dietmar 1976 Arbeiter Fa. BMW
LPL BZÖ 6 4 Schimanek Rene 1969 Pressereferent
LPL BZÖ 6 5 Bauer Thomas 1973 Polizist
LPL BZÖ 6 6 Larcher Virginia 1984 Angestellte Telekom
LPL BZÖ 6 7 Blochberger Bernhard 1956 Polizist
LPL BZÖ 6 8 Fichtinger Hermann 1955 Kaufmann
LPL BZÖ 6 9 Ott Marie Luise 1984 Angestellt Fa. Kapsch
LPL BZÖ 6 10 Pichlkastner Karl Mag. 1955 öffentl. Dienst
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL BZÖ 6 11 Faschingleitner Franz 1954 Angestellter
LPL BZÖ 6 12 Ruhdorfer Horst 1960 Immobilienkaufmann
LPL BZÖ 6 13 Weihs Heinrich 1930 Pensionist
LPL BZÖ 6 14 Nuhr Georg Dr. 1970 Arzt
LPL BZÖ 6 15 Linzberger Melitta 1945 Pensionist
LPL BZÖ 6 16 Pell Christian 1959 Leitender Angestellter
LPL BZÖ 6 17 Zibusch Wolfgang 1962 Postbeamter
LPL BZÖ 6 18 Haberler Klaudia 1968 Selbständig
LPL BZÖ 6 19 Tarmastin Alexander 1970 kfm. Angestellter
LPL BZÖ 6 20 Strasser Gustav 1963 Journalist
LPL BZÖ 6 21 Müller Harald Dr. 1954 Unselbständig
LPL BZÖ 6 22 Berger Gerhard 1952 Geschäftsführer
LPL BZÖ 6 23 Führnstahl Monika 1975 Angestellte
LPL BZÖ 6 24 Palmsteiner Mario 1982 Unselbständig
LPL BZÖ 6 25 Skorepa Edwin 1932 Pensionist / Gastwirt
LPL BZÖ 6 26 Kumhofer Christian 1962 Malermeister
LPL BZÖ 6 27 Schorli Alfred 1953 In Karenz
LPL BZÖ 6 28 Reitner Rudolf 1932 Pensionist
LPL BZÖ 6 29 Lex Peter 1948 Selbständig
LPL BZÖ 6 30 Nemeth Manuela 1968 Pers. Referentin
LPL BZÖ 6 31 Fahrengruber Reinhard Prof. 1947 öffentl. Dienst
LPL BZÖ 6 32 Drexel Bernhard 1976 Unselbständig
LPL BZÖ 6 33 Hayer Christian 1957 Zentrallagerleiter
LPL BZÖ 6 34 Burger Michael 1968 Vertragsbediensteter
LPL BZÖ 6 35 Fösleitner Manfred DI 1954 Manager
LPL BZÖ 6 36 Schindlegger Odo 1940 Pensionist
LPL BZÖ 6 37 Ehn Sophie 1982 Angestellte
LPL BZÖ 6 38 Adlberger Rudolf 1939 Pensionist
LPL BZÖ 6 39 Masek Martin 1971 Polizist
LPL BZÖ 6 40 Berger Richard 1982 Arbeiter
LPL BZÖ 6 41 Marcev Alexander 1987 Systemgastronom
LPL BZÖ 6 42 Dietrich Roland Mag. 1973 Vertragsbedienstter
LPL BZÖ 6 43 Dapeci Karl 1963 Selbständig
LPL BZÖ 6 44 Malzer Ernst 1921 Pensionist
LPL BZÖ 6 45 Feiel Werner 1961 Arbeiter
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Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichLPL BZÖ 6 46 Negl Erwin 1986 Selbständig
LPL BZÖ 6 47 Ströcker Tanja 1985 Verkäuferin
LPL BZÖ 6 48 Guera Herbert Dr. 1958 Geschäftsführer
LPL BZÖ 6 49 Baumgartlinger Gerald Ing. 1973 Selbständig
LPL BZÖ 6 50 Alt Edith 1961 Drogist
LPL BZÖ 6 51 Klimond Thomas 1970 Biotrainer
LPL BZÖ 6 52 Dattler Anton 1943 Pensionist
LPL BZÖ 6 53 Reithofer Stefan 1983 Mechaniker
LPL BZÖ 6 54 Steiger Oswald 1976 kfm. Angestellter
LPL BZÖ 6 55 Stückler Thomas 1965 Unselbständig
LPL BZÖ 6 56 Windisch Werner Mag. 1966 Vertragsbediensteter
LPL BZÖ 6 57 Josl Alexander 1984 Unselbständig
LPL BZÖ 6 58 Putz Markus 1972 Unselbständig
LPL BZÖ 6 59 Gaupmann Patrick 1985 Elektrobetriebstechniker
LPL BZÖ 6 60 Loboda Joachim 1976 Arbeiter
LPL BZÖ 6 61 Kleinhappl Rene 1979 Angestelllter
LPL BZÖ 6 62 Windbichler Michaela 1980 Malerin
LPL BZÖ 6 63 Klimek Robert 1976 Versicherungsagent
LPL BZÖ 6 64 Hub Dietmar 1975 Angestellter
LPL BZÖ 6 65 Maitz Horst 1957 Selbständig
LPL BZÖ 6 66 Ott Susanne 1960 Parl. Mitarbeiterin
LPL BZÖ 6 67 Tiefenthaler Adolf 1940 Pensionist
LPL BZÖ 6 68 Distl Herbert 1950 Selbständig
LPL BZÖ 6 69 Willi Johann 1971 Maurer
LPL BZÖ 6 70 Smola Peter 1956 Selbständig
LPL BZÖ 6 71 Kümpel Hermann 1925 Pensionist
LPL BZÖ 6 72 Staudigl Peter DI 1949 Verwaltungsdirektor
LPL MATIN 7 1 Klepeisz Jürgen Mag. 1972 Wirtschaftsprüfer und Steuerberter
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3A ÖVP 1 1 Fasslabend Werner Dr. 1944 Abg.z.Nationalrat
RPL 3A ÖVP 1 2 Donnerbauer Heribert Mag. 1965 Rechtsanwalt
RPL 3A ÖVP 1 3 Schultes Hermann Ing. 1953 Landwirt
RPL 3A ÖVP 1 4 Arbesser Andreas Mag. 1970 Rechtsanwalt
RPL 3A ÖVP 1 5 Resch Christian Ing. 1955 Berufsschuldirektor
RPL 3A ÖVP 1 6 Foitik Herbert Dr. 1939 Pensionist
RPL 3A ÖVP 1 7 Jänicke Doris 1962 Angestellte
RPL 3A ÖVP 1 8 Altenburger Monika 1957 Lehrerin
RPL 3A ÖVP 1 9 Summer Josef 1968 Landwirt, Lehrer
RPL 3A ÖVP 1 10 Bruny Thomas 1979 Angestellter
RPL 3A ÖVP 1 11 Zimmermann Herta 1951 Landwirtin
RPL 3A ÖVP 1 12 Danksagmüller Josef 1961 Bankangestellter
RPL 3A SPÖ 2 1 Rada Robert NR Dr. 1949 Landesschulinspektor
RPL 3A SPÖ 2 2 Kuzdas Hubert  ng. Mag. 1961 Prokurist
RPL 3A SPÖ 2 3 Peterl Wolfgang Bgm. 1955 Angestellter
RPL 3A SPÖ 2 4 Karl Johann Bgm. 1956 Polizeibeamter
RPL 3A SPÖ 2 5 Bauer Hannes NR Dkfm. Dr. 1941 Volkswirtschafter
RPL 3A SPÖ 2 6 Graf Roman 1967 ÖMV-Angestellter
RPL 3A SPÖ 2 7 Erasim Melanie 1983 Parlamentarische 
RPL 3A SPÖ 2 8 de Witt Hannes 1963 Angestellter
RPL 3A SPÖ 2 9 Kohl Josef Bgm. 1964 Polizeibeamter
RPL 3A SPÖ 2 10 Kauer Christian 1967 ÖGB-Sekretär
RPL 3A SPÖ 2 11 Musil  Thomas 1968 ÖBB Bediensteter
RPL 3A SPÖ 2 12 Motz Wolfgang Labg. Mag. 1964 Angestellter
RPL 3A SPÖ 2 13 Nagel Clemens Mag. 1981 Wiss. Mitarbeiter 
RPL 3A SPÖ 2 14 Sperk Roland 1971 ÖMV-Angestellter
RPL 3A FPÖ 3 1 Rosenkranz Barbara 1958 Hausfrau
RPL 3A FPÖ 3 2 Bernard Michael 1969 Landwirt
RPL 3A FPÖ 3 3 Leitner Helmut Ing. 1940 Consulent
RPL 3A FPÖ 3 4 Lausch Christian 1969 Justizwachebeamter
RPL 3A FPÖ 3 5 Dubsky Friedrich 1963 Warehousemanager
RPL 3A FPÖ 3 6 Nagl Ingeborg 1952 Angestellte
RPL 3A FPÖ 3 7 Benitschka Johann 1959 Landwirt
RPL 3A FPÖ 3 8 Koppensteiner Robert-Peter 1967 Vers. Berater

Regionalwahlkreis 3A - Weinviertel
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3A FPÖ 3 9 Moll Gerald 1946 Selbständig
RPL 3A FPÖ 3 10 Gail Manfred 1960 Bautechniker
RPL 3A FPÖ 3 11 Nikl Stefan 1950 Meister-HKLS
RPL 3A FPÖ 3 12 Scharinger Wolfgang 1959 Angestellter
RPL 3A GRÜNE 4 1 Enzinger Amrita 1967 kfm. Angestellte
RPL 3A GRÜNE 4 2 Kerschbaum Elisabeth 1966 Bundesrätin
RPL 3A GRÜNE 4 3 Schrefel Christian 1958 Organisationsberater
RPL 3A GRÜNE 4 4 Weigel Manfred 1973 Bankangestellter
RPL 3A GRÜNE 4 5 Janosievics Elisabeth 1956 Bildungsreferentin
RPL 3A GRÜNE 4 6 Ecker Georg 1986 Student
RPL 3A GRÜNE 4 7 Vanek Andreas Ing. 1963 Nachrichtentechniker
RPL 3A GRÜNE 4 8 Vogt Maria 1960 Biobäuerin
RPL 3A GRÜNE 4 9 Weinwurm Herbert 1955 Angestellter
RPL 3A GRÜNE 4 10 Margulies Andrea 1968 Hausfrau
RPL 3A GRÜNE 4 11 Kellnreitner Roman Dr. med. 1950 Allgemeinmediziner
RPL 3A GRÜNE 4 12 Pürkl Martina 1960 Online-Redakteurin
RPL 3A GRÜNE 4 13 Hensel Rolf-Dieter 1956 Hausmann
RPL 3A GRÜNE 4 14 Winkler Ursula 1941 Pensionistin
RPL 3A KPÖ 5 1 Pinta Dunja 1971 selbständige
RPL 3A KPÖ 5 2 Mattner Robert 1967 ÖBB-Bediensteter
RPL 3A KPÖ 5 3 Pinta Verena 1978 Tierpflegerin
RPL 3A KPÖ 5 4 Kienast Helmut 1968 Beamter
RPL 3A KPÖ 5 5 Pinta Karl-Heinz 1947 Grafiker
RPL 3A KPÖ 5 6 Prantl Rudolf 1925 Pensionist
RPL 3A KPÖ 5 7 Hofer Anton 1927 Pensionist
RPL 3A BZÖ 6 1 Wenitsch Robert 1958 Landwirt
RPL 3A BZÖ 6 2 Ott Marie Luise 1984 Angestellt Fa. Kapsch
RPL 3A BZÖ 6 3 Dapeci Karl 1963 Selbständig
RPL 3A BZÖ 6 4 Schindlegger Odo 1940 Pensionist
RPL 3A BZÖ 6 5 Lex Peter 1948 Selbständig
RPL 3A BZÖ 6 6 Ott Susanne 1960 Parl. Mitarbeiterin
RPL 3A BZÖ 6 7 Maitz Horst 1957 Selbständig
RPL 3A BZÖ 6 8 Malzer Ernst 1921 Pensionist
RPL 3A BZÖ 6 9 Kümpel Hermann 1925 Pensionist
RPL 3A BZÖ 6 10 Kleinhappl Rene 1979 Angestelllter
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3A BZÖ 6 11 Staudigl Peter DI 1949 Verwaltungsdirektor
RPL 3A BZÖ 6 12 Windisch Werner Mag. 1966 Vertragsbediensteter
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3B ÖVP 1 1 Stummvoll Günter Dfkm. Dr. 1943 Manager
RPL 3B ÖVP 1 2 Hornek Erwin 1959 Bauer
RPL 3B ÖVP 1 3 Höllerer Anna 1953 Landwirtin
RPL 3B ÖVP 1 4 Hofbauer Johann Ing. 1950 Laborleiter
RPL 3B ÖVP 1 5 Gschwandtner Pauline 1948 Angestellte
RPL 3B ÖVP 1 6 Schwab Gerhard MBA Dr. 1958 Chirurg
RPL 3B ÖVP 1 7 Pruckner Franz MBA Dr. 1956 Bankdirektor
RPL 3B ÖVP 1 8 Fehr Franz Michael 1977 Angestellter
RPL 3B ÖVP 1 9 Groiß Werner Ing. Mag. 1967 Steuerberater, Wirtschaftsprüfer, Unternehmensberater
RPL 3B ÖVP 1 10 Strohmayer-Dangl Kurt 1964 Polizist
RPL 3B ÖVP 1 11 Laier Josef 1985 Land- und Forstwirt
RPL 3B ÖVP 1 12 Brunner Helgard 1944 Pensionistin
RPL 3B SPÖ 2 1 Parnigoni Rudolf NR 1948 AK-Angestellter
RPL 3B SPÖ 2 2 Steindl Günter 1972 Sekretär der Gewerkschaft
RPL 3B SPÖ 2 3 Seitner Renate 1962 Fachlehrerin
RPL 3B SPÖ 2 4 Ebner Adelheid BR Bgm. 1961 Gemeindesekretärin
RPL 3B SPÖ 2 5 Winter Ernst 1958 Beamter
RPL 3B SPÖ 2 6 Pichler Johann 1954 Standesbeamter
RPL 3B SPÖ 2 7 Kirschenhofer Erwin 1964 AMS-Angestellter
RPL 3B SPÖ 2 8 Hitz Andreas 1970 ÖGB-Bezirkssekretär
RPL 3B SPÖ 2 9 Sacher Ewald LT-Präs. 1949 Volksschuldirektor
RPL 3B SPÖ 2 10 Antoni Konrad 1964 ÖBB-Angestellter
RPL 3B SPÖ 2 11 Kromsian Josef 1963 Bezirksgeschäftsführer
RPL 3B SPÖ 2 12 Resch Reinhard Prim. Dr. 1955 Facharzt
RPL 3B FPÖ 3 1 Stadler Ewald Mag. 1961 Volksanwalt
RPL 3B FPÖ 3 2 Waldhäusl Gottfried 1965 Landwirt
RPL 3B FPÖ 3 3 Willert Albert 1964 Polizist
RPL 3B FPÖ 3 4 Sulzberger Benno 1947 Angestellter
RPL 3B FPÖ 3 5 Rosenkranz Walter Ch. Dr. 1962 Rechtsanwalt
RPL 3B FPÖ 3 6 Kofler Inge 1939 Pensionistin
RPL 3B FPÖ 3 7 Reiter Erwin 1960 Beamter
RPL 3B FPÖ 3 8 Spindler Matthias 1985 Student
RPL 3B FPÖ 3 9 Dangl Günther 1965 Bundesbediensteter
RPL 3B FPÖ 3 10 Reichart Martin 1972 Selbständig

Regionalwahlkreis 3B - Waldviertel
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3B FPÖ 3 11 Eder Christian 1964 Koch
RPL 3B FPÖ 3 12 Nikodim Karl 1941 Pensionist
RPL 3B GRÜNE 4 1 Hradecsni Bettina 1961 kfm. Angestellte
RPL 3B GRÜNE 4 2 Piringer Andreas 1961 Tischler, Designer
RPL 3B GRÜNE 4 3 Aigner Ingrid 1963 Pflegemutter
RPL 3B GRÜNE 4 4 Litschauer Martin Ing. 1974 Prüfingenieur
RPL 3B GRÜNE 4 5 Keppel Dietmar Ing. 1958 Elektroniker
RPL 3B GRÜNE 4 6 Kienast Thomas 1976 selbständig
RPL 3B GRÜNE 4 7 Höltl Andrea Dr. 1965 Wissenschaftl. Mitarbeiterin
RPL 3B GRÜNE 4 8 Gorski Bruno 1963 Kaufm. Angestellter
RPL 3B GRÜNE 4 9 Moser Silvia Mag. 1965 Psychologin
RPL 3B GRÜNE 4 10 Gärber Ewald Ing. 1965 Energieberater
RPL 3B GRÜNE 4 11 Gonaus Markus 1969 Systemadministrator, Gewerbetreibender
RPL 3B GRÜNE 4 12 Sburny Michaela 1959 Abgeordnete zum  NR
RPL 3B KPÖ 5 1 Kral Franz 1945 Galvaniseur
RPL 3B KPÖ 5 2 Frühwirth Franz 1930 Pensionist
RPL 3B KPÖ 5 3 Kral Emma 1940 Pensionistin
RPL 3B KPÖ 5 4 Kniewallner Reinhard 1964 Angestellter
RPL 3B BZÖ 6 1 Schimanek Rene 1969 Pressereferent
RPL 3B BZÖ 6 2 Zibusch Wolfgang 1962 Postbeamter
RPL 3B BZÖ 6 3 Nuhr Georg Dr. 1970 Arzt
RPL 3B BZÖ 6 4 Strasser Gustav 1963 Journalist
RPL 3B BZÖ 6 5 Nemeth Manuela 1968 Pers. Referentin
RPL 3B BZÖ 6 6 Schorli Alfred 1953 In Karenz
RPL 3B BZÖ 6 7 Haumer Otto 1953 Bauer
RPL 3B BZÖ 6 8 Klimond Thomas 1970 Biotrainer
RPL 3B BZÖ 6 9 Josl Alexander 1984 Unselbständig
RPL 3B BZÖ 6 10 Pairst Heinrich 1948 Angestellter
RPL 3B BZÖ 6 11 Grüner Andreas 1965 Landwirt
RPL 3B BZÖ 6 12 Fröschl Josef Dr. 1924 Pensionist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3C ÖVP 1 1 Donabauer  Karl 1945 Landwirt, 
Selbstständiger
RPL 3C ÖVP 1 2 Kössl  Günter 1950 Polizeibeamter
RPL 3C ÖVP 1 3 Hütl   Günther DI 1950 Techniker
RPL 3C ÖVP 1 4 Mikesch  Herta 1960 Unternehmerin
RPL 3C ÖVP 1 5 Ehrenbrandtner  Andreas 1973 Landwirt
RPL 3C ÖVP 1 6 Eßletzbichler  Herbert 1978 Landwirt
RPL 3C ÖVP 1 7 Gruber  Maria 1953 Landwirtin
RPL 3C ÖVP 1 8 Huber  Karl 1958 Steuerberater
RPL 3C ÖVP 1 9 Kellnreiter  Elisabeth 1958 Hauptschul-
direktorin
RPL 3C ÖVP 1 10 Mayrhofer  Mag. Anita 1979 Konzipientin
RPL 3C ÖVP 1 11 Pöchacker   Thomas Mag.(FH) 1967 IT-Manager
RPL 3C ÖVP 1 12 Stowasser  Margit 1956 Kfm.Angestellte
RPL 3C SPÖ 2 1 Gusenbauer Alfred Dr. 1960 Klubobmann der SPÖ
RPL 3C SPÖ 2 2 Binder-Maier Gabriele NR 1956 Kindergärtnerin
RPL 3C SPÖ 2 3 Königsberger–Ludwig Ulrike NR 1965 Angestellte
RPL 3C SPÖ 2 4 Wiesner Michael 1964 Finanzbeamter
RPL 3C SPÖ 2 5 Kogler Christian 1959 Gastwirt
RPL 3C SPÖ 2 6 Fischböck Dieter 1958 Lehrer
RPL 3C SPÖ 2 7 Hörhager Ulrike 1977 Gemeindesekretärin
RPL 3C SPÖ 2 8 Reifecker Martin 1973 Pfleger
RPL 3C SPÖ 2 9 Pöcksteiner Johannes 1962 ÖBB-Angestellter
RPL 3C SPÖ 2 10 Sirlinger  Anton Bgm. 1949 Angestellter
RPL 3C SPÖ 2 11 Baumann Helga 1963 Dipl. Krankenschwester
RPL 3C FPÖ 3 1 Mayerhofer Leopold 1955 Beamter
RPL 3C FPÖ 3 2 Schuller Karl 1948 Handelsvertreter
RPL 3C FPÖ 3 3 Lebhart Peter 1960 Angestellter
RPL 3C FPÖ 3 4 Huber Martin Ing. 1970 Angestellter
RPL 3C FPÖ 3 5 Mühlberghuber Edith 1964 Hausfrau
RPL 3C FPÖ 3 6 Gindl Erwin 1954 Landwirt
RPL 3C FPÖ 3 7 Muckenhuber Karl 1959 Maschinenschlosser
RPL 3C FPÖ 3 8 Königshofer Rudolf 1944 Landwirt
RPL 3C FPÖ 3 9 Stumptner Margarete 1962 Arbeiterin
RPL 3C FPÖ 3 10 Strondl Christian 1978 Metallarbeiter
RPL 3C FPÖ 3 11 Huber Karl 1950 Selbständig

Regionalwahlkreis 3C - Mostviertel
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3C FPÖ 3 12 Gabriel Heinz-Günther Ing. 1945 Oberförster
RPL 3C GRÜNE 4 1 Weiderbauer Emmerich 1954 HS-Lehrer
RPL 3C GRÜNE 4 2 Oberradter Monika 1959 Hebamme
RPL 3C GRÜNE 4 3 Holzer Raimund 1957 Korrespondent
RPL 3C GRÜNE 4 4 Teichmann Erika 1948 Pensionistin
RPL 3C GRÜNE 4 5 Abfalter Erich 1953 HS Lehrer
RPL 3C GRÜNE 4 6 Strauss Michael 1966 Lehrer / Musiker
RPL 3C GRÜNE 4 7 Kladnik Christine 1963 Sonderschul-Lehrerin
RPL 3C GRÜNE 4 8 Hasiner Erwin 1960 Berufsschullehrer
RPL 3C GRÜNE 4 9 Schulz Hildegard 1966 DGKS
RPL 3C GRÜNE 4 10 Garschall Ingrid 1959 Berufsschullehrerin
RPL 3C GRÜNE 4 11 Rolek Josef 1960 techn. Angestellter
RPL 3C GRÜNE 4 12 Kammerer-Bär Beate Mag. 1962 AHS-Lehrerin
RPL 3C KPÖ 5 1 Hatzmayer Werner 1952 techn.Angestellter
RPL 3C KPÖ 5 2 Groll Hannes 1987 Student
RPL 3C KPÖ 5 3 Stöckl Erich 1956 Schriftsetzer
RPL 3C KPÖ 5 4 Dirr Walter 1942 Pensionist
RPL 3C BZÖ 6 1 Reitbauer Dietmar 1976 Arbeiter Fa. BMW
RPL 3C BZÖ 6 2 Faschingleitner Franz 1954 Angestellter
RPL 3C BZÖ 6 3 Palmsteiner Mario 1982 Unselbständig
RPL 3C BZÖ 6 4 Reitner Markus 1974 Angestellter
RPL 3C BZÖ 6 5 Fahrengruber Reinhard Prof. 1947 öffentl. Dienst
RPL 3C BZÖ 6 6 Hildner Markus 1975 Selbständig
RPL 3C BZÖ 6 7 Riess Susanne 1961 leitende Angestellte
RPL 3C BZÖ 6 8 Putz Markus 1972 Unselbständig
RPL 3C BZÖ 6 9 Feiel Werner 1961 Arbeiter
RPL 3C BZÖ 6 10 Adlberger Rudolf 1939 Pensionist
RPL 3C BZÖ 6 11 Gartlehner Maximilian 1959 Unselbständig
RPL 3C BZÖ 6 12 Reitner Rudolf 1932 Pensionist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3D ÖVP 1 1 Brader   Alfred Mag. Dr. 1956 Abg.z.Nationalrat,
Lehrer
RPL 3D ÖVP 1 2 Höfinger  Johann 1969 Landwirt
RPL 3D ÖVP 1 3 Zeh  Petra Maria 1969 Dipl. Kinder- Kranken- u.
Säuglingsschwester
RPL 3D ÖVP 1 4 Schelling   Johann Georg Dr. 1953 Unternehmer
RPL 3D ÖVP 1 5 Eisenschenk   Peter Mag. 1965 Wirtschaftspädagoge
RPL 3D ÖVP 1 6 Köhler  Martin 1983 Vertragsbediensteter
RPL 3D ÖVP 1 7 Punz  Bianca 1984 Studentin
RPL 3D ÖVP 1 8 Kessel  Johannes 1978 Kfm.Angestellter,
Landwirt
RPL 3D ÖVP 1 9 Benedikt  Wolfgang 1974 Winzer
RPL 3D ÖVP 1 10 Stix  Michaela 1972 Unternehmerin
RPL 3D ÖVP 1 11 Gattinger  Monika 1958 Amtsleiterin
RPL 3D ÖVP 1 12 Strohmaier  Robert 1979 Landwirt
RPL 3D SPÖ 2 1 Heinzl Anton NR 1953 Nationalrat
RPL 3D SPÖ 2 2 Schasching Beate NR 1961 HS-Lehrerin
RPL 3D SPÖ 2 3 Cerwenka Helmut LAbg. Dir. 1952 Schuldirektor
RPL 3D SPÖ 2 4 Gunacker Franz Ing. 1951 Betriebsleiter
RPL 3D SPÖ 2 5 Hell Johann 1955 Triebfahrzeugführer
RPL 3D SPÖ 2 6 Falkensteiner Gerald 1968 Betriebsratsvorsitzender
RPL 3D SPÖ 2 7 Stadler Matthias Bgm. Mag. 1966 Bürgermeister
RPL 3D SPÖ 2 8 Stöger Sonja Bgm. 1966 Angestellte
RPL 3D SPÖ 2 9 Hackl Sonja 1961 Büroangestellte
RPL 3D SPÖ 2 10 Krammel Gottfried Bgm. 1951 ÖBB-Beamter i. R.
RPL 3D SPÖ 2 11 Gamsjäger Renate Mag. 1961 PR-Beauftragte
RPL 3D SPÖ 2 12 Kühtreiber Hermann Bgm. Ing. 1950 ÖBB Beamter
RPL 3D FPÖ 3 1 Königsberger Erich 1956 Polizist
RPL 3D FPÖ 3 2 Burgstaller Johann 1954 Schlosser
RPL 3D FPÖ 3 3 Weinmeier Wilhelm Ing. 1955 Techniker
RPL 3D FPÖ 3 4 Hafenecker Christian 1980 Student
RPL 3D FPÖ 3 5 Strutzenberger Ulrike 1973 Angestellte
RPL 3D FPÖ 3 6 Högl Walter 1956 Schlosser Meister
RPL 3D FPÖ 3 7 Sommerauer Peter 1961 Polizist
RPL 3D FPÖ 3 8 Latsch Hermann 1957 Fahrer
RPL 3D FPÖ 3 9 Schöggl Robert 1957 Landwirt
RPL 3D FPÖ 3 10 Kienböck Franz 1955 KFZ-Mech., Beamter

Regionalwahlkreis 3D - Niederösterreich Mitte
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3D FPÖ 3 11 Hinteregger Martin 1975 Kaufm. Angestellter
RPL 3D FPÖ 3 12 Grandl Erika 1939 Pensionistin
RPL 3D GRÜNE 4 1 Weinzinger Brigid Mag. 1962 Dolmetsch
RPL 3D GRÜNE 4 2 Altphart Udo Ing. 1963 selbst. Techniker
RPL 3D GRÜNE 4 3 Marecsek Liane 1957 Dipl. Sozialarbeiterin
RPL 3D GRÜNE 4 4 Buger Stefan Mag.FH 1965 Angestellter
RPL 3D GRÜNE 4 5 Hippmann Sabine MAS 1963 Selbstständig,Umweltmanagerin
RPL 3D GRÜNE 4 6 Gerstbauer Franz 1965 VS-Lehrer
RPL 3D GRÜNE 4 7 Dannereder Melitta 1955 Angestellte
RPL 3D GRÜNE 4 8 Kesetovic Samir 1970 dipl. Krankenpfleger
RPL 3D GRÜNE 4 9 Schmiedt Ingrid Mag. 1966 Psychologin
RPL 3D GRÜNE 4 10 Patzl Rainer Mag. 1971 Finanzberater
RPL 3D GRÜNE 4 11 Götze Elisabeth Dr. 1966 Uni. Assistentin
RPL 3D GRÜNE 4 12 Ambros Wolfgang 1957 ÖBB-Angestellter
RPL 3D KPÖ 5 1 Stingl Erwin 1963 Arbeiter
RPL 3D KPÖ 5 2 Holzer Eva 1939 Pensionistin
RPL 3D KPÖ 5 3 Pilhofer Horst 1958 Angestellter
RPL 3D KPÖ 5 4 Drescher Günter 1967 Werkzeugmacher
RPL 3D BZÖ 6 1 Larcher Virginia 1984 Angestellte Telekom
RPL 3D BZÖ 6 2 Linzberger Melitta 1945 Pensionist
RPL 3D BZÖ 6 3 Waldhart Michael 1960 Angestellter
RPL 3D BZÖ 6 4 Weihs Heinrich 1930 Pensionist
RPL 3D BZÖ 6 5 Berger Gerhard 1952 Geschäftsführer
RPL 3D BZÖ 6 6 Kumhofer Christian 1962 Malermeister
RPL 3D BZÖ 6 7 Müller Harald Dr. 1954 Unselbständig
RPL 3D BZÖ 6 8 Skorepa Edwin 1932 Pensionist / Gastwirt
RPL 3D BZÖ 6 9 Drexel Bernhard 1976 Unselbständig
RPL 3D BZÖ 6 10 Dattler Anton 1943 Pensionist
RPL 3D BZÖ 6 11 Negl Erwin 1986 Selbständig
RPL 3D BZÖ 6 12 Gaupmann Patrick 1985 Elektrobetriebstechniker
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3E ÖVP 1 1 Rädler Johann 1952 Geschäftsführer
RPL 3E ÖVP 1 2 Fuchs Willibald Dr. 1958 kaufm. Angestellter
RPL 3E ÖVP 1 3 Preineder Martin 1962 Landwirt
RPL 3E ÖVP 1 4 Brandstetter Anna 1958 Bäuerin
RPL 3E ÖVP 1 5 Gerhardus Stephanie 1962 Vermögensberaterin
RPL 3E ÖVP 1 6 Teix Peter Mag.(FH) 1978 Controller
RPL 3E ÖVP 1 7 Dinhobl Franziskus DI 1961 Techniker
RPL 3E ÖVP 1 8 Zintl Martha 1946 Pensionistin
RPL 3E ÖVP 1 9 Hagenauer Hildegard 1939 Berufsschuldirektorin i.R., Pensionistin
RPL 3E ÖVP 1 10 Scherz Barbara 1957 Vertragsbedienstete
RPL 3E ÖVP 1 11 Müller Mario 1981 Angestellter
RPL 3E ÖVP 1 12 Knöbel Hermine 1942 Pensionistin
RPL 3E SPÖ 2 1 Wittmann Peter NR Dr. 1957 Rechtsanwalt
RPL 3E SPÖ 2 2 Marizzi Peter NR 1947 Angestellter
RPL 3E SPÖ 2 3 Lugsteiner Juliane 1953 Selbstständig
RPL 3E SPÖ 2 4 Hechtl Johann 1957 AKNÖ-Angestellter
RPL 3E SPÖ 2 5 Puschnig Gabriele 1962 Lehrerin
RPL 3E SPÖ 2 6 Schadelbauer Walter 1961 ÖBB-Bediensteter
RPL 3E SPÖ 2 7 Rendl Andreas Mag. 1963 Sekretär
RPL 3E SPÖ 2 8 Ehold Rosa 1957 Angestellte 
RPL 3E SPÖ 2 9 Pammer Horst jun. 1968 ÖBB Angestellter
RPL 3E SPÖ 2 10 Fuchs Friedrich 1963 Werkmeister
RPL 3E SPÖ 2 11 Kadlec Kim 1985 Studentin
RPL 3E FPÖ 3 1 Tauchner Edmund 1956 Angestellter
RPL 3E FPÖ 3 2 Weiß Harald Mag. 1962 Vermögensberater
RPL 3E FPÖ 3 3 Hampel Siegfried 1962 Landwirt
RPL 3E FPÖ 3 4 Gerhartl Dietmar 1976 Polizist
RPL 3E FPÖ 3 5 Schnell Franz 1940 Pensionist
RPL 3E FPÖ 3 6 Richter Richard 1939 Pensionist
RPL 3E FPÖ 3 7 Beil Werner 1947 Pensionist
RPL 3E FPÖ 3 8 Jedlicka Andreas 1979 Student
RPL 3E FPÖ 3 9 Karner Robert 1969 Arbeiter
RPL 3E FPÖ 3 10 Gschaider Michael 1966 Selbständig
RPL 3E FPÖ 3 11 Fink Peter Ing. 1957 Bautechniker

Regionalwahlkreis 3E - Niederösterreich Süd
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3E FPÖ 3 12 Fiala Heinz 1952 Selbständig
RPL 3E GRÜNE 4 1 Petrovic Madeleine Dr. 1956 Klubobfrau im NÖ Landtag
RPL 3E GRÜNE 4 2 Windbüchler Tanja 1976 Sozialarbeiterin
RPL 3E GRÜNE 4 3 Gansterer Markus 1983 Student
RPL 3E GRÜNE 4 4 Jasansky Monika DI 1963 Landwirtin
RPL 3E GRÜNE 4 5 Zsutty Christine 1951 Keramikerin
RPL 3E GRÜNE 4 6 Feldbacher Marianna 1956 Hausfrau
RPL 3E GRÜNE 4 7 Günzl Inga 1982 Schauspielerin, Kulturmanagerin
RPL 3E GRÜNE 4 8 Freisleben Eva Christina 1977 Studentin
RPL 3E GRÜNE 4 9 Kerschbaumer Josef 1957 ÖBB-Fahrdienstleiter
RPL 3E GRÜNE 4 10 Mittermann Bettina 1966 Hausfrau
RPL 3E GRÜNE 4 11 Souschill Paul 1971 Angestellter
RPL 3E GRÜNE 4 12 Fasan Martin Mag. 1959 AHS-Lehrer
RPL 3E KPÖ 5 1 Löschberger Raimund 1946 Installateur
RPL 3E KPÖ 5 2 Buchacher-Kundi Barbara 1955 Buchhalterin
RPL 3E KPÖ 5 3 Weninger Heinz 1927 Pensionist
RPL 3E KPÖ 5 4 Ammer Heinrich 1937 Pensionist
RPL 3E BZÖ 6 1 Blochberger Bernhard 1956 Polizist
RPL 3E BZÖ 6 2 Haberler Klaudia 1968 Selbständig
RPL 3E BZÖ 6 3 Pichlkastner Karl Mag. 1955 öffentl. Dienst
RPL 3E BZÖ 6 4 Hayer Christian 1957 Zentrallagerleiter
RPL 3E BZÖ 6 5 Willi Johann 1971 Maurer
RPL 3E BZÖ 6 6 Hayer Thomas 1981 Schlosser
RPL 3E BZÖ 6 7 Berger Richard 1982 Arbeiter
RPL 3E BZÖ 6 8 Ströcker Tanja 1985 Verkäuferin
RPL 3E BZÖ 6 9 Reithofer Stefan 1983 Mechaniker
RPL 3E BZÖ 6 10 Windbichler Michaela 1980 Malerin
RPL 3E BZÖ 6 11 Windbichler Alex 1972 Unselbständig
RPL 3E BZÖ 6 12 Tiefenthaler Adolf 1940 Pensionist
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Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3F ÖVP 1 1 Spindelegger Michael Dr. 1959 Landesbeamter
RPL 3F ÖVP 1 2 Schöls Alfred 1951 Landesbeamter
RPL 3F ÖVP 1 3 Skala Petra 1970 Angestellte
RPL 3F ÖVP 1 4 Mandl Lukas Mag. 1979 Angestellter
RPL 3F ÖVP 1 5 Mautner Markhof Michael Dr. 1950 Unternehmer
RPL 3F ÖVP 1 6 Dienst Robert Ing. 1956 Angestellter
RPL 3F ÖVP 1 7 Schmuckenschlager Johannes 1978 Weinhauer
RPL 3F ÖVP 1 8 Augustin Christian 1973 Landwirt
RPL 3F ÖVP 1 9 Resch Silvia 1957 Nebenerwerbsland-
wirtin, Angestellte
RPL 3F ÖVP 1 10 Charvat Robert 1938 Pensionist
RPL 3F ÖVP 1 11 Roth-Halvax Sissy 1946 Bürgermeisterin,
Bundesrätin
RPL 3F ÖVP 1 12 Fichta Oliver 1968 Versicherungsmakler
RPL 3F SPÖ 2 1 Heinisch-Hosek Gabriele 1961 Lehrerin
RPL 3F SPÖ 2 2 Fazekas Hannes Bgm. 1963 Leitender Exekutivbeamter
RPL 3F SPÖ 2 3 Holzmann Andreas 1961 ÖBB-Bediensteter
RPL 3F SPÖ 2 4 Vojta Alexander Mag. 1960 Vorstand
RPL 3F SPÖ 2 5 Putz Christian 1960 Chem. Tech. Assistent
RPL 3F SPÖ 2 6 Loicht Peter Ing. 1964 techn. Fachbeamter
RPL 3F SPÖ 2 7 Weginger Silvia 1957 Lehrerin
RPL 3F SPÖ 2 8 Halmetschlager Astrid Ing. 1973 Berufschullehrerin
RPL 3F SPÖ 2 9 Wöhrleitner Christian Ing. 1957 Selbständig
RPL 3F SPÖ 2 10 de Courcy-Bower Gerlinde 1960 Selbständig
RPL 3F SPÖ 2 11 Rozboril Dieter 1973 Stv. Betriebsratsvorsitzender
RPL 3F SPÖ 2 12 Smolik Gerhard 1966 Angestellter
RPL 3F FPÖ 3 1 Vock Bernhard 1963 Unternehmer
RPL 3F FPÖ 3 2 Vonach Herbert Univ.Prof.Dr. 1931 Pensionist
RPL 3F FPÖ 3 3 Ertl Johann 1959 Kriminalbeamter
RPL 3F FPÖ 3 4 Lehner Alexander 1974 Selbständig
RPL 3F FPÖ 3 5 Brandl Peter 1959 Kaufm. Angestellter
RPL 3F FPÖ 3 6 Schinko Edith 1959 Angestellte
RPL 3F FPÖ 3 7 Höbart Christian Îng. 1975 Angestellter
RPL 3F FPÖ 3 8 Samek Manfred 1957 Selbständig
RPL 3F FPÖ 3 9 Aigner Markus 1979 Vertragsbediensteter
RPL 3F FPÖ 3 10 Ruf Dietmar 1982 Student

Regionalwahlkreis 3F - Wien Umgebung
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Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3F FPÖ 3 11 Zimmermann Philipp 1979 Verkäufer
RPL 3F FPÖ 3 12 Scherzer Robert 1947 Beamter
RPL 3F GRÜNE 4 1 Wannenmacher Gerhard Mag. 1951 Vertragsbediensteter
RPL 3F GRÜNE 4 2 Krenn Brigitte Mag. 1963 Bio-Kontrollorin
RPL 3F GRÜNE 4 3 Wimmer Josef Mag. 1957 Politologe
RPL 3F GRÜNE 4 4 Klatzer Elisabeth Dr. 1966 Ökonomin
RPL 3F GRÜNE 4 5 Apl Christian 1964 Angestellter
RPL 3F GRÜNE 4 6 Moser Monika 1963 Versicherungsmathematikerin
RPL 3F GRÜNE 4 7 Nagy Alexander 1944 selbständig
RPL 3F GRÜNE 4 8 Liebenauer Charlotte 1959 Kindergartenhelferin
RPL 3F GRÜNE 4 9 Enzmann Martina 1962 Journalistin
RPL 3F GRÜNE 4 10 Lampert Christoph Dr. 1967 Umweltwissenschaftler, Institut für Wassergüte und Abfallwirtschaft
RPL 3F GRÜNE 4 11 Hoda Andrea 1963 Lehrerin für Gesundh.- u. Krankenpflege
RPL 3F GRÜNE 4 12 Bernhuber Wolfgang Mag. 1960 Coach, Organisationsberatung
RPL 3F KPÖ 5 1 Strauss Renate 1969 Angestellte
RPL 3F KPÖ 5 2 Riss Ingram Dr. 1960 Rechtsanwalt
RPL 3F KPÖ 5 3 Bauer Brigitte 1954 Diplom-Kranken-
RPL 3F KPÖ 5 4 Pruckmoser Rudolf 1945 Angestellter
RPL 3F KPÖ 5 5 Maringer Christiane 1964 Pressereferentin
RPL 3F KPÖ 5 6 Gutsch Michael 1984 Zivildiener
RPL 3F BZÖ 6 1 Ram Thomas Mag. 1972 Betriebswirt
RPL 3F BZÖ 6 2 Tarmastin Alexander 1970 kfm. Angestellter
RPL 3F BZÖ 6 3 Führnstahl Monika 1975 Angestellte
RPL 3F BZÖ 6 4 Ruhdorfer Horst 1960 Immobilienkaufmann
RPL 3F BZÖ 6 5 Fichtinger Hermann 1955 Kaufmann
RPL 3F BZÖ 6 6 Burger Michael 1968 Vertragsbediensteter
RPL 3F BZÖ 6 7 Glaser Hans-Helmut Mag. 1956 Selbständig
RPL 3F BZÖ 6 8 Steiger Oswald 1976 kfm. Angestellter
RPL 3F BZÖ 6 9 Marcev Alexander 1987 Systemgastronom
RPL 3F BZÖ 6 10 Loboda Joachim 1976 Arbeiter
RPL 3F BZÖ 6 11 Klimek Robert 1976 Versicherungsagent
RPL 3F BZÖ 6 12 Baumgartlinger Gerald Ing. 1973 Selbständig
RPL 3F MATIN 7 1 Klepeisz Jürgen Mag. 1972 Wirtschaftsprüfer und Steuerberter
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Landeswahlkreis 3- Niederösterreich

RPL 3G ÖVP 1 1 Kainz Christoph 1967 Beamter
RPL 3G ÖVP 1 2 Hensler Friedrich 1949 Landwirt
RPL 3G ÖVP 1 3 Wagenhofer Susanne 1957 Hauptschullehrerin
RPL 3G ÖVP 1 4 Gehrer Rudolf 1966 Weinhauer
RPL 3G ÖVP 1 5 Böhm Felix 1960 Straßenmeister
RPL 3G ÖVP 1 6 Gansterer Michaela 1959 Gastwirtin
RPL 3G ÖVP 1 7 Hompasz René 1975 Unternehmer
RPL 3G ÖVP 1 8 Schneidhofer Michaela 1980 Sozialarbeiterin
RPL 3G ÖVP 1 9 Sonnleitner Walter 1939 Pensionist
RPL 3G ÖVP 1 10 Dornhofer Monika Dipl.Päd. 1958 Volksschuldirektorin
RPL 3G ÖVP 1 11 Stiastny Hannes Ing. 1961 SHKL-Techniker, Heurigenwirt
RPL 3G ÖVP 1 12 Miedl Sandra 1973 Kfm. Angestellte
RPL 3G SPÖ 2 1 Pendl Otto NR Bgm. 1951 Beamter
RPL 3G SPÖ 2 2 Schmidt Elvira 1970 Lehrerin
RPL 3G SPÖ 2 3 Hartl Georg Bgm. 1955 Polizei-Beamter
RPL 3G SPÖ 2 4 Riedmayer Markus Mag. 1973 Angestellter
RPL 3G SPÖ 2 5 Sam Josef Bgm. 1949 Beamter
RPL 3G SPÖ 2 6 Kropf Alexandra 1970 Volksschullehrerin
RPL 3G SPÖ 2 7 Leidenix Johann Ing. 1962 Technischer Beamter
RPL 3G SPÖ 2 8 Schirk Elisabeth 1958 Ordinationsassistentin
RPL 3G SPÖ 2 9 Strobl Gisela Bgm. 1957 Geschäftsführerin-Stv.
RPL 3G SPÖ 2 10 Schweiger Manfred Bgm. 1966 EH-Kaufmann
RPL 3G SPÖ 2 11 Schenzel Christian 1963 Finanz-Beamter
RPL 3G SPÖ 2 12 Kollross Andreas 1971 Angestellter
RPL 3G FPÖ 3 1 Herbert Werner 1963 Polizist
RPL 3G FPÖ 3 2 Jägerbauer Daniel Ing. 1979 Student
RPL 3G FPÖ 3 3 Raithofer Johann 1938 Pensionist
RPL 3G FPÖ 3 4 Plichta Gottfried 1940 Pensionist
RPL 3G FPÖ 3 5 Müller Robert Ing. 1954 Landwirt, Dipl. Päd.
RPL 3G FPÖ 3 6 Lugar Robert Ing. 1970 Selbständig
RPL 3G FPÖ 3 7 Turbock Franz 1953 Selbständig
RPL 3G FPÖ 3 8 Lojowski Anton-Martin 1956 Beamter
RPL 3G FPÖ 3 9 Pfeller Gerhard 1948 Fahrlehrer
RPL 3G FPÖ 3 10 Kratohwil Christa 1944 Kauffrau

Regionalwahlkreis 3G - Niederösterreich Süd-Ost
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Landeswahlkreis 3- NiederösterreichRPL 3G FPÖ 3 11 Kasper Ludwig 1926 Pensionist
RPL 3G FPÖ 3 12 Bruckner Karl 1958 ÖBB Beamter
RPL 3G GRÜNE 4 1 Brosz Dieter 1968 Abgeordneter zum NR
RPL 3G GRÜNE 4 2 Krismer-Huber Helga Dr. 1972 Veterinärmedizinerin
RPL 3G GRÜNE 4 3 Kral Roman 1965 Angestellter
RPL 3G GRÜNE 4 4 Sima Sylvia 1964 Selbständig
RPL 3G GRÜNE 4 5 Kalayci Erdal 1981 Student
RPL 3G GRÜNE 4 6 Kinzer Andrea 1960 Angestellte
RPL 3G GRÜNE 4 7 Gency Cengiz 1977 kfm. Angestellter
RPL 3G GRÜNE 4 8 Berger Angela Dr. 1969 Techn. Angestellte
RPL 3G GRÜNE 4 9 Först Herbert Mag. 1948 AHS-Lehrer
RPL 3G GRÜNE 4 10 Melchior Maria Theresia 1953 Lehrerin
RPL 3G GRÜNE 4 11 Hütter Christian 1970 Sozialpädagoge
RPL 3G GRÜNE 4 12 Woska-Nimmervoll Eva Mag. 1969 Musikerin, Künstlervermittlerin
RPL 3G KPÖ 5 1 Zwickl Werner 1970 Angestellter
RPL 3G KPÖ 5 2 Pruckmoser Helga 1952 Angestellte
RPL 3G KPÖ 5 3 Zeitler Andreas 1977 Softwareentwickler
RPL 3G BZÖ 6 1 Bauer Thomas 1973 Polizist
RPL 3G BZÖ 6 2 Pell Christian 1959 Leitender Angestellter
RPL 3G BZÖ 6 3 Fösleitner Manfred DI 1954 Manager
RPL 3G BZÖ 6 4 Masek Martin 1971 Polizist
RPL 3G BZÖ 6 5 Smola Peter 1956 Selbständig
RPL 3G BZÖ 6 6 Fuhrmann Ewald 1947 Selbständig
RPL 3G BZÖ 6 7 Arnold Karl RevInsp 1971 öffentl. Dienst
RPL 3G BZÖ 6 8 Guera Herbert Dr. 1958 Geschäftsführer
RPL 3G BZÖ 6 9 Stückler Thomas 1965 Unselbständig
RPL 3G BZÖ 6 10 Masek Doris 1977 Angestellte
RPL 3G BZÖ 6 11 Dietrich Roland Mag. 1973 Vertragsbedienstter
RPL 3G BZÖ 6 12 Hub Dietmar 1975 Angestellter
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